平成 29年 5月 30日

桃山高等学校 PTA会員 様

                       京都府立桃山高等学校 PTA

会 長 藤森 広美

進路委員会

                 ＰＴＡ会員様対象「キャンパスツアー」の御案内

初夏の候 会員の皆様には益々御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃はＰＴＡ活動に御協力を賜り

厚くお礼申し上げます。

 さて、ＰＴＡでは毎年保護者自らが大学を訪問見学し、お子さまの進路を考える一助となるよう「キャ

ンパスツアー」を企画しております。本年度の内容は下記の通りといたしますので、御多忙の折とは存じ

ますが、是非とも御参加下さいますよう御案内申し上げます。

                                        記

１．実施日  平成２９年６月２９日（木） 8時 15分 京都駅八条口

                          アバンティ前観光バス乗降場 集合（時間厳守）

２．訪問大学および内容

  大阪大学 豊中キャンパス   大学説明(約 40分）、総合図書館見学・学内自由散策(約 60分)

  近畿大学 東大阪キャンパス  大学説明(約 30分）、昼食(約 50分）、

学生によるキャンパスツアー(約 60分)

３．タイムスケジュール（交通事情により多少遅れることがあります）

8時 15分 京都駅八条口アバンティ前観光バス乗降場集合 8時 30分 出発 ⇒ 9時 30分 大阪大学

豊中キャンパス着 ⇒ 11時 40分 出発 ⇒ 12時 30分 近畿大学東大阪キャンパス着 ⇒

13時 20分（昼食）⇒ 15時 30分 出発 ⇒ 16時 20分 京都駅八条口アバンティ前解散

４．費用  昼食費実費（近畿大学キャンパス内の食堂での食事となります）

５．注意事項

① 参加希望者は、下記の「参加申込書」を ６月９日（金）までに 事務室前の箱へ提出してください。

② PTA会員様のみ参加可能です。小さいお子様等の同行等、PTA会員様以外の方は参加出来ません。

③ 移動はすべて貸切バスで行います。そのため乗車定員と大学側の受け入れ体制を勘案して、50 名を

上限といたします。上限を超えた場合は抽選になりますので、御了承ください。

④「参加決定通知」（または抽選結果）は 6月 20日ごろまでに郵送にて下記の住所へお送りします。

⑤ 悪天候その他の事情で中止する場合があります。詳細は「参加決定通知」にてお知らせします。

⑥ 当日は PTA会員様同士の交流及び訪問先での他団体との区別のため、名札の着用にご協力ください。

---------------------------------------------------------------------- キリトリ ----------------------------------------------------------------------------

＜Ｈ29年度キャンパスツアー参加申込書＞ ※6/9申込締切
今年度の実施内容を確認し、キャンパスツアーに参加を希望します。

保護者

氏名（               ﾌﾘｶﾞﾅ＜             ＞）

携帯電話番号（     －      －        ）※緊急時対応に使用します

メールアドレス（         ＠           ）※中止等連絡に使用します

生 徒
氏名（               ）

（     ）学年（     ）組（     ）番

・参加決定通知（または抽選結果）の郵送先

※下記をそのまま郵送の宛名ラベルとして利用します ので、丁寧に記入してください。
 ↓

－                                                     －

住所 〒    ―

         府・県       市・郡

保護者氏名                   様

大阪大学  ※大学ＨＰ： http://www.osaka-u.ac.jp/ja

・吹田キャンパス： 人間科学部、医学部、歯学部、薬学部、工学部

・豊中キャンパス：  文学部、法学部、経済学部、理学部、基礎工学部

・箕面キャンパス： 外国語学部

《大阪大学および「豊中キャンパス」について》  所在地：大阪府豊中市待兼山町

大阪大学は、その原点は江戸期に大阪で発祥した「適塾」です。その自由な気風と学問への情熱を受け継ぎ

ながら、優秀な人材を多数輩出しています。現在は、吹田、豊中、箕面の３つのキャンパスをもつ総合大学とし

て、２０３１年の創立１００周年に世界トップ１０の研究型総合大学になることを目指し、教育・研究環境の整備と

更なる充実を推進中です。

豊中キャンパスは、広さ約４５万㎡。当キャンパスが位置する待兼山は、「枕草子」にも名前が登場するほど

昔から親しまれている美しい景勝地です。共通教育を担当する全学教育推進機構があり、新入生は、まずはこ

のキャンパスで学ぶことになります。また、総合図書館もこのキャンパスにあります。

〈大学案内冊子より抜粋編集〉

近畿大学  ※大学ＨＰ： http://www.kindai.ac.jp/

・東大阪キャンパス： 法学部、経済学部、経営学部、理工学部、建築学部、薬学部、文芸学部、

総合社会学部、国際学部、短期大学部

・大阪狭山キャンパス： 医学部

・奈良キャンパス： 農学部

・和歌山キャンパス： 生物理工学部

・広島キャンパス： 工学部

・福岡キャンパス： 産業理工学部

《近畿大学および「東大阪キャンパス」について》  所在地：大阪府東大阪市小若江

 近畿大学は、大正14年創立の大阪専門学校と、昭和18年創立の大阪理工科大学を母体として、昭和24年、

新学制により設立。現在では日本有数のスケールを誇る総合大学です。「実学教育」と「人格の陶冶」を建学の

精神に、「人に愛され、信頼され、尊敬される」人づくりを教育の目的としています。

世界で初めて完全養殖に成功したクロマグロを初めとする養殖魚専門料理店の開業、産学連携で運営する全

人工光型植物工場など、多彩な研究が実施され、高い評価を受けています。

東大阪キャンパスは、現在、キャンパスの大規模整備「超近大プロジェクト」が行われており、２４時間オープ

ンの自習室を備えた図書館を中心に、産学連携や就職支援など社会の窓口となる施設の整備が進められてい

ます。                                                  〈大学ＨＰより抜粋編集〉

＜桃山高等学校 平成２９年度入試結果より＞

現役合格の実績

■国公立大学

京都大 4，大阪大 4，神戸大 6，北海道 2，東北大 1，名古屋大 2，九州大 1,滋賀大 13，滋賀医大 1，京都教育大

7,京都工芸繊維大 6，大阪教育大 2,奈良教育大 1,奈良女子大 1，北見工大 1,弘前大 1，横浜国立大 1, 富山大

3,金沢大 1,山梨大 1,信州大 6，名古屋工大 1,鳥取大 1,島根大 1,岡山大 2，広島大 1，山口大 2,徳島大 6，香川

大 1,愛媛大 2，高知大 1,琉球大 1, 京都府立大 9，京都府立医科大 3（うち医学科 1,看護 2)，滋賀県立大 12，福

知山公立大 3,大阪府立大 6，大阪市立大 1，兵庫県立大 1,奈良県立大 3，石川県立大 1,愛知県立大 1,名古屋

市立大 2,県立広島大 1,広島市立大 1,公立鳥取環境大 2,下関市立大 2,山口県立大 1,高知工科大 1,北九州市立

大 1,長崎県立大 1,名桜大 1

■私立大学

関西大 47，関西学院大 6，同志社大 35，立命大 94，龍谷大 110，京都産業大 74，近畿大 80，京都薬科大 6，

京都女子大 14，同志社女子大 19，佛教大 32，長浜バイオ大 7,大阪薬大 4,東海大 1，日本大 1，立命館アジア

大 2, 他